
Ukrajinská nacistická vláda chce trestat
ukrajinská média za „popírání ruské agrese“!
- CZ24 News | 17. listopadu 2020

UKRAINA: Nejvyšší rada navrhla potrestat ukrajinská média, která „popírají ruskou
vojenskou agresi proti Ukrajině“.

Výbor  Nejvyšší  rady  pro  humanitární  a  informační  politiku  navrhl  přijetí  zákona  o
potrestání médií, která „popírají ruskou vojenskou agresi proti Ukrajině“. Jak uvádí „TV
kanál novin 24“, porušení tohoto pravidla může vést k tomu, že médiím bude odebrána
licence.
Podle kanálu, v souladu s návrhem zákona, pokud je skutečnost, že ruská agrese je popírána jedním
z hostů v éteru, média za to nebudou odpovědná pouze v jednom případě – pokud novináři „udělají
vše pro to, aby toto porušování zastavili“.
Po prvním porušení se předpokládá, že média budou nucena zaplatit pokutu. Pokud média
podruhé poruší pravidlo,  obrátí  se Národní rada pro televizní a rozhlasové vysílání na
Ukrajinu k soudu s žádostí o odebrání mediální licence.
 
K tomu lze jen dodat, že zatím nikdo neprokázal účast ruských jednotek v občanské válce
na východě Ukrajiny. Absenci ruské armády v Donbasu potvrdila i pozorovatelská mise
OBSE.
 
A stejně tak lze dodat, že žádné západní zpravodajské služby (na jihovýchodě Ukrajiny
operují stovky vojenských „poradců“ zemí NATO) nepřišly s důkazy, které by ukrajinské

https://cz24.news/ukrajinska-nacisticka-vlada-chce-trestat-ukrajinska-media-za-popirani-ruske-agrese/
https://cz24.news/ukrajinska-nacisticka-vlada-chce-trestat-ukrajinska-media-za-popirani-ruske-agrese/


tvrzení podpořily.
Jedná se tedy o návrh velmi „gumového“ zákona, který v podstatě umožní trestat nepohodlná a
opoziční  média,  protože  pod “popíráním” údajné “ruské agrese”  si  můžeme představit  cokoliv,
zejména však kritiku vlády a oligarchických struktur,  které zaujímají  ty správné nacionalistické
nahnědlé postoje.
Překlad: prvnizpravy.cz
Zdroj: https://news.24tv.ua


